
OBSAH

Solisova střelnice
Purpurová revoluce

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Rozhovor
Naše záchrana je  láska -  S bývalou 
novinářkou a poradkyní slovenského 
expremiéra Julií Sellers, která zblízka 
nahlédla i do nejvyšších pater 
washingtonské politiky, o zákulisí hry 
o planetu Zemi

Portrét
Papež moudrých bláznů -  Před deseti lety 
zemřel spisovatel a myslitel Robert Anton 
Wilson, který svou životní snahu podřídil 
jednomu cíli: aby se lidi dívali na svět 
jinýma očima

Ш
Cover Story
Umírající moře -  Každý den pláže na 
celém světě vyplavují tisíce uhynulých 
mořských živočichů. Co jsme to zase 
vyvedli?

Zdraví
Léčit, nebo uzdravit?

Na cestě
Osamělý poutník -  Jiří Kalát vyrazil na 
slavnou Svatojakubskou pouť, kde potkal 
jednoho celkem zajímavého chlapíka: sám 
sebe

m
Kauza měsíce
Koupení žurnalisté -  Odvážný německý 
novinář Udo Ulfkotte, který popsal, kterak 
média tvrdě ovlivňují tajné služby, náhle 
zemřel

Téma
Informační válka -  Jeden křičí černá, druhý 
bílá. Souboj propagand je v plném proudu 
a cenzoři i trollové mají plné ruce práce

Beztíže
Salto mortale -  Jaké to je, když se proti 
vám vyřítí starý žigulík a ve vteřině vám 
před očima proběhne celý život?

Objevy
Jeskyně zapomenutých snů -  Nejčerstvější 
výzkumy týkající se starodávného umění 
ukazují, že pravěcí lidé měli mnohem 
pestřejší život, než tušíme

Záhada
O cestování časem -  Jak spolu souvisejí 
čtvrtá dimenze, červí díry a transfer 
hmoty časoprostorem, známý též jako 
teleportace?

m
Foto měsíce
Nejšpinavější řeka světa

Ш
Radost až na kost
Tipy redakce


